4. Haffuer velbemelte Her Cancellor Christianus Thomæ ladet ved Regiæ et Acad. Bibliothecæ Præfectum M. Thomam Bangium Magnifico Academiæ Rectori D. Johanni Müller forstaae, att hand selff med sin egen haand haffuer leffueritt salig M. Steffan Friderici Secundi, høylofflig Ihukommelse, Historiam Germanicam schreffuen in majori Folio, som s.

Nicolaus Engelbertus hæffde aff dend dansche Original-Historie verteret, med befaling, at samme deputerede Dn. Professores flitteligen och alvorligen derpaa skulle i Boen giøre anfordring, att samme scriptum igien till Universitatis Hafniensis giemme kunde bliffue vschad och fuldkommen leffuerett. Dette at verre voris meget gunstig Øffrigheds och Academia Conservatoris gode villie och befaling, vinde vi Rector och Professores med voris vaanlig Universitets signet med jurati Acad. Notarii haand vnderschreffuen. Actum Kiøbenhaffn 8 Julii 1651.

Konsistoriets Kopibog IV, Fol. 174—75.

14.

Benedictionem Jehovæ in Dn. N. J. Christo.

Qvod tardius et voto tuo et mea opinione ad T. R. D. literas respondeam, vir adm. Venerabilis, Episcopo vigilantissime, Dn. frater et amice longe honoratissime, Humanitatem Tuam benignius laturam plurimum confido. Absqve præviis tuis ad Magnificentissimum Virum Dn. Cancellarium literis institutum de duobus scholarchis ceu præsentibus ludi vestri inspectoribus, Te Ecclesias visitante, vix ausim nominare. Cave interim, ne sic propriæ officias auctoritati, quam Ordinatio Ecclesiastica aliæqve leges novitii Recessus ampliant. Valde placet studium tuum in antiqvitatibus vestratis soli et inqvirendis et colligendis. Mihi autem cumprimis antiqvi libri MSti et impressi de Danicis et Norvagicis rebus grati sunt, qvi eos novo Regali palatio librario destino cum perpetua auctorum memoria. Nidrosienses mei aliquot suppeditarunt. Qvod si tua heic faverit investigatio sollarior, nihil non vicissim tui causa agam. Porro gliscentem jam, Deo ac bonis ita faventibus, promotionem Dn. Sebastiani Claudii, *συμπραπέζου καὶ συνοίκου* mei desiderabilis, magnopere tibi commendo. Is enim est, qvi diu in Academia cum laude vixit et cum favore superiorum. Magnificus Cancellarius ejus dona adeo probavit, ut per me ipsi significandum duceret, si vellet in nostra terra ambire etiam

meliozem functionem, habiturus esset se ipsum faventissimum promotorem. Narrant autem studiosi quidam ipsum esse vocatum ad vacantem parochiam: quod institutum ut fortunare velit Deus, tuque tui favoris auram ut adspires, et amice rogo et plurimum confido, cum Propositiones de Scholis huic vocationi neutiquam obstant, ut nonnulli Dn. Præposito persuasisse feruntur. Hanc commendationem si aliquid ponderis apud T. R. D. habuisse cognovero, tuus vicissim ero. De cetero Vale, vir pl. venerabilis, et huic inopportunitati facilem da veniam. Deproperatæ, uti ex volante caractere patet, Hafniæ 16 Febr. 1656.